
                            

Struttura Proponente: 

Centro di costo: Proposta:

Oggetto: 

IL DIRETTORE GENERALE (*)

L’Estensore: Data 

Il Responsabile del Budget: Data

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                                         Data

Il Direttore della Struttura Proponente:                                                                                                                Data

Il Dirigente Addetto al Controllo di Gestione: Data

Conto Economico/Patrimoniale su cui imputare la spesa:

Direttore Amministrativo:

Parere: 

Data 

Direttore Sanitario:

Parere: 

Data 

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini | Cir.ne Gianicolense 87 - 00152 Roma | P.IVA/C.F 04733051009

Miriam Piccini

Andrea Grasso

24/04/2024

FAVOREVOLE

Gerardo De Carolis

29/04/2024

0000631 del 11/04/2024

Paolo Farfusola

Presa Visione

Assunta Caiazza

UOC Acquisizione Beni e Servizi

24/04/2024

Paola Longo

24/04/2024

17/04/2024

29/04/2024

FAVOREVOLE

Narciso Mostarda

30/04/2024

RETTIFICA DELLA DELIBERAZIONE N. 555/2024 DI INDIZIONE DI UNA GARA TELEMATICA A
PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI SOLUZIONI INFUSIONALI E FIALE INIETTABILI
(PRODOTTI NON AGGIUDICATI NELLA PRECEDENTE GARA) PER LE NECESSITÀ FINO AL 31/03/2026
DELL’AZIENDA OSPEDALIERA SAN CAMILLO-FORLANINI

Paolo Farfusola

A0RZ21JC1S

5d246c29764b7bc8c6de55a62113bf431588644642e307d6f3e75996ff15f530



  

IL DIRETTORE U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 

  VISTI il D. Lgs. n. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni, recante norme sul 

“Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell’art. 1 della Legge 

23 ottobre 1992 n. 421; 

 

 l’art. 26 della Legge n. 488/1999 concernente “Disposizioni per la formazione 

del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge finanziaria 2000)”; 

 

 il D.P.R. n. 445/2000 s.m.i. concernente “Disposizioni legislative in materia 

di documentazione amministrativa”; 

 

 gli artt. 37 del D. Lgs. n. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge 190/2012, in 

materia di “Amministrazione trasparente”;  

 la Legge Regione Lazio n. 23 del 29 dicembre 2023, Legge di stabilità 

regionale 2024; 

la Legge Regione Lazio n. 24 del 29 dicembre 2023, Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2024-2026; 

la Legge n. 213 del 30 dicembre 2023, Bilancio di previsione dello Stato per 

l'anno finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026; 

 il D. Lgs. n. 36 del 31 Marzo 2023: Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della Legge 21 Giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo 

in materia di contratti pubblici; 

 

PREMESSO - che, con deliberazioni n. 371 del 06/03/2024 e n. 482/2024 a rettifica, è stata 

aggiudicata una gara telematica a procedura aperta per la fornitura di 

Soluzioni infusionali e Fiale iniettabili per le necessità biennali dell’Azienda 

Ospedaliera San Camillo-Forlanini per un importo totale di € 643.294,80 + 

Iva 10% - 22% fino al 31/03/2026; 

 

 - che, nella suddetta gara, non sono stati aggiudicati numerosi prodotti; 

 

 - che, con deliberazione n. 555 del 10/04/2024, è stata indetta una gara 

telematica a procedura aperta per la fornitura di Soluzioni infusionali e Fiale 

iniettabili (prodotti non aggiudicati nella precedente gara) per le necessità 

fino al 31/03/2026 dell’Azienda Ospedaliera San Camillo-Forlanini, per un 

importo di € 957.317,71 + Iva 10% - 22%; 

 

 - che, dopo l’indizione della nuova gara, da un controllo effettuato dalla UOC 

Acquisizione Beni e Servizi sull’elenco dei prodotti di cui alla deliberazione 

n. 555/2024, è stato riscontrato un errore materiale dato dall’inserimento del 

prodotto “Soluzione elettrolitica bilanciata di mantenimento con glucosio tipo 

II” (Lotto 25), con un importo totale di fornitura di € 316,67 + Iva 10%, 

presente invece nella deliberazione di aggiudicazione n. 371/2024; 

 

CONSIDERATO    - che, nella deliberazione n. 555/2024, occorre modificare l’elenco dei prodotti 

posti nuovamente in gara, rinumerandoli (All. 1);  

 

 - che di conseguenza occorre rettificare l’importo di indizione della gara che 

passa da € 957.317,71 + Iva 10% - 22% a € 957.001,04 + Iva 10% - 22%; 

 

 

https://www.consiglio.regione.lazio.it/?vw=leggiregionalidettaglio&id=9477&sv=vigente
https://www.consiglio.regione.lazio.it/?vw=leggiregionalidettaglio&id=9477&sv=vigente


 

DATO ATTO  che occorre pubblicare il presente atto sul sito internet aziendale 

http://www.scamilloforlanini.rm.it/bandi/; 

 

RILEVATO che l’importo totale della fornitura, ammonterà presumibilmente ad € 

957.001,04 + Iva 10% - 22% e che tale importo, di competenza degli anni 

2024, 2025 e 2026, verrà contabilizzato sui conti economici nn. 

501010101000 e 501010311000 (Anno 2024 conto economico 

501010101000 € 201.403,90 + Iva – conto economico 501010311000 € 70,00 

+ Iva – Anno 2025 conto economico 501010101000 € 604.211,71 + Iva – 

conto economico 501010311000 € 210,00 + Iva; Anno 2026 conto 

economico 501010101000 € 151.052,93 + Iva – conto economico 

501010311000 € 52,50 + Iva), Centro di Costo SOFA01F01P, con successivo 

atto deliberativo della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi; 

  

 

ATTESTATO  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma 

e nella sostanza è totalmente legittimo ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art. 1 della Legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla 

stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, 

della Legge 241/90, come modificato dalla Legge 15/2005; 

 

PROPONE 

 

- di rettificare, per i motivi in narrativa espressi, la deliberazione n. 555 del 10/04/2024 eliminando 

dall’elenco dei prodotti posti in gara il prodotto “Soluzione elettrolitica bilanciata di mantenimento 

con glucosio tipo II” (Lotto 25); 

 

- di rinumerare l’elenco dei prodotti posti nuovamente in gara; 

 

- di rimodulare l’importo totale della fornitura, che passa da € 957.317,71 + Iva 10% - 22% a € 

957.001,04 + Iva 10% - 22%; 

 

- di stabilire che l’importo totale della fornitura, ammonterà presumibilmente ad € 957.001,04 + 

Iva 10% - 22%, di competenza degli anni 2024, 2025 e 2026, venga contabilizzato sui conti 

economici nn. 501010101000 e 501010311000 (Anno 2024 conto economico 501010101000 € 

201.403,90 + Iva – conto economico 501010311000 € 70,00 + Iva – Anno 2025 conto economico 

501010101000 € 604.211,71 + Iva – conto economico 501010311000 € 210,00 + Iva; Anno 2026 

conto economico 501010101000 € 151.052,93 + Iva – conto economico 501010311000 € 52,50 + 

Iva), Centro di Costo SOFA01F01P, con successivo atto deliberativo della U.O.C. Acquisizione 

Beni e Servizi; 

 

- di pubblicare il presente atto sul sito internet aziendale http://www.scamilloforlanini.rm.it/bandi/. 

 

IL DIRETTORE U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI  

(Dott. Paolo Farfusola o suo sostituto) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.scamilloforlanini.rm.it/bandi/


IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTE le deliberazioni della Giunta Regionale Lazio n. 5163 del 30/06/1994 e n. 

2041 del 14/03/1996; 

 

VISTO l’art. 3 del D. Lgs. 30/12/92 n. 502 e s.m.i., nonché l’art. 9 della L.R. n. 

18/94; 

 

VISTA il decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00198 del 28 ottobre 2021; 

 

VISTA la propria deliberazione n. 1523 del 2 novembre 2021; 

 

LETTA la proposta di Delibera, “Rettifica della deliberazione n. 555/2024 di 

indizione di una gara telematica a procedura aperta per la fornitura di 

Soluzioni infusionali e Fiale iniettabili (prodotti non aggiudicati nella 

precedente gara) per le necessità fino al 31/03/2026 dell’Azienda Ospedaliera 

San Camillo-Forlanini”, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Acquisizione 

Beni e Servizi; 

 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi 

dell’art. 1 della Legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua 

dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della 

Legge 241/90, come modificato dalla Legge 15/2005; 

 

VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente: 

- di rettificare, per i motivi in narrativa espressi, la deliberazione n. 555 del 10/04/2024 eliminando 

dall’elenco dei prodotti posti in gara il prodotto “Soluzione elettrolitica bilanciata di mantenimento 

con glucosio tipo II” (Lotto 25); 

 

- di rinumerare l’elenco dei prodotti posti nuovamente in gara; 

 

- di rimodulare l’importo totale della fornitura, che passa da € 957.317,71 + Iva 10% - 22% a € 

957.001,04 + Iva 10% - 22%; 

 

- di stabilire che l’importo totale della fornitura, ammonterà presumibilmente ad € 957.001,04 + 

Iva 10% - 22%, di competenza degli anni 2024, 2025 e 2026, venga contabilizzato sui conti 

economici nn. 501010101000 e 501010311000 (Anno 2024 conto economico 501010101000 € 

201.403,90 + Iva – conto economico 501010311000 € 70,00 + Iva – Anno 2025 conto economico 

501010101000 € 604.211,71 + Iva – conto economico 501010311000 € 210,00 + Iva; Anno 2026 

conto economico 501010101000 € 151.052,93 + Iva – conto economico 501010311000 € 52,50 + 

Iva), Centro di Costo SOFA01F01P, con successivo atto deliberativo della U.O.C. Acquisizione 

Beni e Servizi; 

 

- di pubblicare il presente atto sul sito internet aziendale http://www.scamilloforlanini.rm.it/bandi/. 

 

Il presente atto sarà affisso all’Albo Aziendale nel sito internet Aziendale 

www.scamilloforlanini.rm.it  per giorni 15 consecutivi, ai sensi della Legge Regionale 31.10.1996 

n. 45. 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Narciso Mostarda o suo sostituto) 

http://www.scamilloforlanini.rm.it/bandi/
http://www.scamilloforlanini.rm.it/





		2024-05-06T18:02:36+0200




